

Čj. 4957/2024/Bez
4.7.2024

Mgr. Moulisová Jarmila
Lábkova 884/23
318 00 Plzeň

Obec Bezvěrov
Bezvěrov č. p. 1
330 41 Bezvěrov

V Plzni dne: 4. 7. 2024

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Do 14. 1. 2019 měla Obec Bezvěrov vlastnické právo k pozemku p. č. 917, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Světec u Dolního Jamného. Tento pozemek byl od svého vzniku účelovou pozemní komunikací (tzv. obecní cestou) sloužící ke spojení jednotlivých nemovitostí pro potřeby vlastníků těchto nemovitostí, a ke spojení s dalšími pozemními komunikacemi z důvodu obhospodařování zemědělských a lesních pozemků. Na pozemní komunikaci byl sousedním vlastníkem paní Jáchymovou Janou v době, kdy byl pozemek ve vašem vlastnictví, po celé délce pozemku vystavěn plot, který zúžil pozemní komunikaci a uzavřel přístup na pokračující komunikaci p. č. 932. Dále sdělujeme, že účelová pozemní komunikace p. č. 917 v k. ú. Světec u Dolního Jamného, byla s době vašeho vlastnictví veřejným statkem ve smyslu § 490 o. z. Veřejný statek neumožňuje držbu podle § 987 an. o. z. Samotný charakter veřejného statku coby věci v obecném užívání nezakládá možnost nakládat s touto věcí jako s vlastní pro sebe, v opačném případě by se jednalo o narušení jeho veřejnoprávní podstaty s nutností obnovení původního stavu právními prostředky orgánem veřejné moci.

Vzhledem ke skutečnosti, že k obnovení původního stavu nedošlo a zaplacená část pozemku p. č. 917 v k. ú. Světec u Dolního Jamného je dodnes využívána sousedním vlastníkem k soukromým účelům, předpokládáme, že užívání je podloženo existujícím právním důvodem.

Žádám ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o zpřístupnění následujících informací:

- zda vedete v archivu,

- 1) listinu, která by prokazovala souhlas, či jiný právní důvod, s umístěním stavby plotu (překážky) na pozemní komunikaci p. č. 917 v k. ú. Světec u Dolního Jamného,
- 2) a listinu prokazující oprávněnost držby jiného vlastníka k části pozemku p. č. 917 v k. ú. Světec u Dolního Jamného.

Informace žádám poskytnout v písemné formě prostřednictvím datové schránky.

Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S uctivým pozdravem,


Mgr. Moulisová Jarmila

dat. nar. 11.10.1969

trvale bytem: Lábkova 884/23, 318 00 Plzeň

adresa pro doručování: Lábkova 884/23, 318 00 Plzeň

DS: awv9bjv

A handwritten signature in cursive script, appearing to read 'Moulisová', written in dark ink on a white background. The signature is positioned above a horizontal line.

podpis žadatele